
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/11/12

Parametri di ricerca comunicati: ( (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA ) AND (Natura: Monografia ) ) AND
(Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Anno
pubblicazione: 2000 OR Anno pubblicazione: 2012 )
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *Domestication of Plants in the Old World : the origin and spread of
cultivated plants in West Asia, Europe and mediterranean basin / Daniel Zohary, Maria
Hopf and Ehud Weiss. - 4. ed. - Oxford : Oxford University Press, c2012. - XVI, 243 p, : ill.
; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92779 MAG 00 0000020

2 [Monografia] *Zanzare, flebotomi e zecche : atlante bibliografico delle specie d'intersse
sanitario in Italia (1985-2009) / Luca Busani ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità,
2012. - II, 105 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/22)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92896 Sede ISTISAN RAP

12/22

3 [Monografia] *State of the world 2012 : *verso una prosperità sostenibile / Worldwatch
Institute ; edizione italiana a cura di Gianfranco Bologna. - Milano : Ambiente, 2012. - 389
p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92637 PASCAL 002A14D

STA 2012

4 [Monografia] *Video surveillance of nesting birds / Christine A. Ribic, Frank R. Thompson
III and Pamela J. Pietz editors. - Berkeley [etc.] : University of California press, 2012. - XV,
223 p.: ill. ; 26 cm.
(Studies in avian biology ; 43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12640 OZZANO

TECNICHE
GENERALI

5 [Monografia] *Turtle faunal changes in central Europe and related areas / Hans-Volker Karl
(ed.). - Salamanca : Ediciones Universidad de Salamanca, 2012. - 230 p. : ill. ; 24 cm.
(Studia Palaeocheloniologica ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92671 Sede PER.EU.ES 25

VE 9 2012

6 [Monografia] *Training in scientific writing and open access publishing : the NECOBELAC
project experience in Europe and Latin America / edited by Paola De Castro for the
NECOBELAC working group. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - VII, 210 p. : ill. ;
29 cm. ((NECOBELAC: Network of Collaboration between Europe and Latin American
Carribean countries.
(Rapporti ISTISAN ; 12/26)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 16



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92767 Sede ISTISAN RAP

12/26

7 [Monografia] *The climate of the Mediterranean region : from the past to the future /
[edited by] Piero Lionello. - London ; Waltham, MA : Elsevier, 2012. - X, 502 p. : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92741 MAG 00 0000012

8 [Monografia] *Seafloor geomorphology as benthic habitat : geohab atlas of seafloor
geomorphic features and benthic habitats / Peter T. Harris, Elaine K, Baker. - Boston, MA
: Elsevier, 2012. - 900 p., 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92675 MAG 00 0000001

9 [Monografia] I *reati ambientali presupposto della responsabilità amministrativa degli enti
: massime di giurisprudenza di legittimità e di merito / a cura di Arianna Agnese ;
prefazione di Ciro Santoriello. - Roma : Aracne, 2012. - 206 p. ; 24 cm.
(Scienze giuridiche ; 410)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92731 MAG 00 0000009

10 [Monografia] *Progetto "Con Me" : *conoscere la menopausa / a cura di Serena Donati ...
[et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - III, 67 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/27)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92897 Sede ISTISAN RAP

12/27

11 [Monografia] *Reinventare il fuoco : soluzioni vincenti per il business della nuova era
energetica / Amory B. Lovins, Rocky mountain institute. - Milano : Edizioni Ambiente,
2012. - 398 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92783 MAG 00 0000022

12 [Monografia] *Ecomafia 2012 : le storie e i numeri della criminalità ambientale / a cura
dell'Osservatorio Nazionale Ambiente e Legalità di Legambiente ; prefazione di Roberto
Saviano. - Edizioni Ambiente : Milano, 2012. - 457 p. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92698 MAG 00 0000004

13 [Monografia] *Classificatory stuctures : concepts, relations and representation / Hemalata
Iyer. - Wurzburg : Ergon Verlag, 2012. - 225 p., 23 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 16



(Textbooks for Knowledge Organization ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92747 MAG 00 0000014

14 [Monografia] Il *mazzo delle carte : l'informatizzazione dell'archivio cartografico e
aerofotografico dell'IBC / Istituto per i beni culturali e naturali della Regione
Emilia-Romagna ; a cura di Ilaria Di Cocco, Stefano Pezzoli. - [Bologna] : Editrice
Compositori, [2012]. - 271 p. : ill. ; 28 cm
(Immagini e documenti)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92925 MAG 00 0000026

15 [Monografia] *Human biogeography / Alexander H. Harcourt. - Berkeley : University of
California Press, c2012. - vii, 319 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92784 MAG 00 0000023

16 [Monografia] La *sorveglianza delle meningiti e delle altre malattie batteriche invasive in
Italia : rapporto 2005-2009 / Gruppo di lavoro per la sorveglianza delle malattie batteriche
invasive. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - III, 34 p. ; 29 cm. ((Segue:
Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/25)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92768 Sede ISTISAN RAP

12/25

17 [Monografia] *Functional genomics in aquaculture / edited by Marco Saroglia and
Zhanjiang (John) Liu. - Ames (IA) : Wiley-Blackwell, 2012. - XII, 403 p., [16] p. di tav. : ill. ;
26 cm. ((Sul frontespizio: World Aquaculture Society.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92785 MAG 00 0000024

18 [Monografia] *Frutti dimenticati e biodiversità recuperata : il *germoplasma frutticolo e
viticolo delle agricolture tradizionali italiane : *casi studio : Calabria, Trentino-Alto Adige
/ [Vanna Forconi... et al.]. - Roma : ISPRA, 2012. - 188 p. : ill. color. ; 24 cm.
(Quaderni. Natura e biodiversità ; 3/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92742 DEWEY 333 QNB 3

19 [Monografia] *Economia dell'abbastanza : gestire l'economia come se del futuro ci
importasse qualcosa / Diane Coyle ; prefazione di Enrico Giovannini. - Milano : Ambiente,
2012. - 357 p. : ill. ; 23 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 16



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92638 PASCAL

002A14D02 COYLD

20 [Monografia] Il *trattamento con l'ormone somatotropo in Italia : 3. Convegno : Roma,
Istituto superiore di sanità, 30 novembre 2011 : atti / a cura di Flavia Pricci ed Elvira
Agazio. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - VII, 128 p. : ill. ; 29 cm. ((In
appendice: Manuale operativo della scheda di segnalazione.
(Rapporti ISTISAN ; 12/24)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92769 Sede ISTISAN RAP

12/24

21 [Monografia] Teil 2: *Berghisches Land / Ribbert, Karl-Heinz.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92766 PASCAL 001E01J01

GRS 2

22 [Monografia] Il *benessere, il clima e la cultura delle oragnizzazioni : significati ed
evoluzione in letteratura / con i contributi di Elisa Colì...[ et al.]. - Roma : CNR, 2012. - 112
p.; 22 cm ((Sul front.: realizzato nell'ambito del progetto Indagine sul benessere
organizzativo nel CNR

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92926 MAG 00 0000027

23 [Monografia] Il *grande dizionario di spagnolo : dizionario spagnolo-italiano, italiano
espanol / di Rossend Arqués e Adriana Padoan. - Bologna : Zanichelli, 2012. - 2816, 32 p.
: ill. ; 26 cm + 1 DVD-ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92778 Sede VOCABOLARI

ARQ

24 [Monografia] *Annegamento e pericoli della balneazione / a cura di Enzo Funari, Marco
Giustini e Dario Giorgio Pezzini. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - 81 p. : ill. ; 29
cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92895 Sede ISTISAN RAP

12/23

25 [Monografia] *Ambiente Italia 2012 : *acqua: bene comune, responsabilità di tutti /
Legambiente ; a cura di Duccio Bianchi e Giulio Conte. - Milano : Edizioni Ambiente,
2012. - 276 p. ; 23 cm. ((In testa al frontespizio: AmbienteItalia. - Rapporto annuale di
Legambiente.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 16



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92639 MAG 00 0000008

26 [Monografia] *Groundwater availability of the Mississipi Embayment / by Brain R. Clask
...[et al.]. - Reston : U.S. Geological Survey, 2011. - viii, 62 p. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92659 Sede PER.AM.N.US

61/C 1785

27 [Monografia] *Stratigraphy and depositional environments of the upper Pleistocene
Chemehuevi formation along the lower Colorado River / By Daniel V. Malmon ... [et al.]. -
Reston, Va. : U.S. Dept. of Interior, U.S. Geological Survey, 2011. - v, 95 p. : ill. ; 28 c.
((Disponibile online alla segeinte URL: http://pubs.usgs.gov/pp/1786/

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92735 Sede PER.AM.N.US

61/C 1786

28 [Monografia] *Heteroptera / Ljiljana Proti#. - Beograd : Prirodnja#ki musej, 2011. - 259 p. :
ill. color. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92673 PASCAL 002A

PROTL

29 [Monografia] *Groundwater availability of the Denver basin aquifer system, Colorado /
Edited by Suzanne S. Paschke. - Reston, Va. : U.S. Dept. of Interior, U.S. Geological
Survey, 2011. - xxix, 274 p. : ill. ; 28 cm. ((Disponibile online alla seguente URL:
http://pubs.usgs.gov/pp/1770/

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92770 Sede PER.AM.N.US

61/C 1770

30 [Monografia] *ISO 11929-2010 : *Determination of the characteristic limits (decision
threshold, detection limit and limits of the confidence interval) for measurements of
ionizing radiation. Fundamentals and application / ISO. - first edtion. - [Geneva] : ISO,
2010. - III, 60 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92849 Sede NORME ISO

11929

31 [Monografia] *Statistics for environmental science and management / Bryan F. J. Manly. -
2. ed. - Boca Raton [etc.] : Chapman & Hall/CRC, 2009. - XIV, 295 p. ; 24 cm
(Chapman & Hall/CRC applied environmental statistics)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12651 OZZANO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 16



Biblioteca Inventario Collocazione
TECNICHE
STATISTICA

32 [Monografia] *ISO 9697 : *Water quality. Measurement of gross beta activity in non-saline
water. Thick source method / ISO. - 2end. edtion. - [Geneva] : ISO, 2008. - III, 21 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92851 Sede NORME ISO

9697

33 [Monografia] *Mathematical modeling / Mark M. Meerschaert. - 3. ed. - Amsterdam [etc.] :
Elsevier Academic press, [2007]. - XII, 335 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92640 MAG 00 0000006

34 [Monografia] *Progetto per il monitoraggio degli acquiferi della bassa pianura friulana in
provincia di Udine /di Mari G. M., Martelli G., Granati C., Roda C. - Firenze : S.E.L.C.A.,
2007. - 85 p. : ill. ; 30 cm + 12 c., 1 CD-ROM. ((In testa al front.: APAT, Agenzia per la
protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici, Dipartimento difesa del suolo, Servizio
geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87464 Sede PER.IT 189 75

2007
Biblioteca ISPRA B 92864 Papareschi PER.IT

189/A 75 2007

35 [Monografia] *ISO 9696 : * Water quality. Measurement of gross alpha activity in
non-saline water. Thick source method / ISO. - 2nd edtion. - [Geneva] : ISO, 2007. - III, 21
p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92850 Sede NORME ISO

9696

36 [Monografia] *Intensity scale ESI 2007 / authors A. M. Michetti ...[et al.] ; editors Guerrieri
L., Vittori E. - [Roma] : SystemCart, 2007. - 41 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al front.: APAT,
Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici, Dipartimento difesa del
suolo, Servizio geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85926 Sede PER.IT 189 74

2007
Biblioteca ISPRA B 92865 Papareschi PER.IT

189/A 74 2007

37 [Monografia] La *convenzione delle Alpi : politiche, leggi e misure di attuazione in Italia. -
Bolzano : Accademia europea di Bolzano, 2006. - 521 p. : ill. ; 24 cm. ((In cop.: Ministero

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 16



dell'Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare e Consulta Stato Regioni dell'Arco
Alpino.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91022 PASCAL 003A5

CONV
Biblioteca ISPRA E 5740 PASCAL 003A5

CON

38 [Monografia] *Cartografia geochimica ambientale e carte d'intervento per l'uso del
territorio del Foglio Cagliari, Sardegna meridionale / editor Benedetto De Vivo. - Firenze :
S.E.L.C.A., 2006. - 40 p., 85 tavv.; 31 cm. ((In testa al front.: APAT, Dipartimento difesa del
suolo, Servizio geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85967 Sede PER.IT 189 69

2006
Biblioteca ISPRA B 92857 Papareschi PER.IT

189/A 69 2006

39 [Monografia] *Cartografia geochimica ambientale, della radioattivita' e del rischio per l'uso
del territorio e del bacino del fiume Volturno / a cura di De Vivo B., Lima A., Cicchella D. ;
editor Benedetto De Vivo. - Firenze : SELCA, 2006. - 33 p. : ill. ; 29 cm + 59 c. ((In testa al
front. : APAT, Dipartimento difesa del Suolo, Servizio Geologico d'Italia. - In custodia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84890 Sede PER.IT 189 70

2006
Biblioteca ISPRA B 92858 Papareschi PER.IT

189/A 70 2006

40 [Monografia] *Carte di vulnerabilità finalizzate al monitoraggio dei corpi idrici sotterranei :
aspetti metodologici generali e prima sperimentazione nell'area centro-settentrionale
della provincia di Roma / di Mari G. M. ... [et al.]. - Firenze : SELCA, 2006. - 66 p. : ill. ; 30
cm + 1 CD Rom + 3 c. geol. : color. ((Sul front.: APAT, Dipartimento difesa del suolo,
Servizio geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86024 Sede PER.IT 189 73

2006
Biblioteca ISPRA B 92866 Papareschi PER.IT

189/A 73 2006

41 [Monografia] *APAT nel 32. Congresso internazionale di geologia - Firenze 2004 / editor
Marco Amanti. - Firenze : S.E.L.C.A., 2006. - 251 p. : ill. ; 30 cm + 1 c. 81x113 ripieg. in 28
cm. ((In testa al front.: APAT Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi
tecnici, Dipartimento difesa del suolo, Servizio Geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85923 Sede PER.IT 189 71

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 16



Biblioteca Inventario Collocazione
2006

Biblioteca ISPRA B 92860 Papareschi PER.IT
189/A 71 2006

42 [Monografia] 10: *Cuckoo-shrikes to thrushes / [edited by] Josep del Hoyo, Andrew Elliott,
David Christie...[et al.] ; colour plates by Norman Arlott...[et al.] ; consultant for
systematics and nomenclature Walter J. Bock ; consultant for status and conservation
Nigel J. Collar. - Barcelona : Lynx, 2005. - 895 p. : ill. ; 32 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12646 OZZANO UCCELLI

MONDIALE 10

43 [Monografia] *bunker sampling guidelines 2005

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92641 PASCAL 001 BUNS

44 [Monografia] *Stones : ornament of Florence / Marco Bastogi ...[et al.] ; editors Annamaria
Giusti, Maurizio Mariottini. - Roma : SystemCart, 2004. - 52 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al
front. : APAT, Dipartimento difesa del suolo, Servizio geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 79844 Sede PER.IT 189 66

2004
Biblioteca ISPRA B 92846 Papareschi PER.IT

189/A 66 2004

45 [Monografia] *Mineral and energy resource assessment of the Gallatin National Forest
(exclusive of the Abasaroka-Beartooth study area), in Gallatin, Madison, Meagher, Park,
and Sweet Grass counties, south-central Montana / edited by Jane M. Hammarstrom,
Anna B. Wilson, and Bradley S. Van Gosen. - Denver : U.S. Geological Survey,
Information Services, 2004. - Paginazione varia : ill. ; 28 cm. ((Sul front.: This report is
intended for use with U.S. Geological Survey geologic investigations series map I-2584

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92727 Sede PER.AM.N.US

61/C 1654

46 [Monografia] *Geology of the Payette national forest and Vicinity, West-central Idaho / by
Karen Lund. - Reston : U.S. Geological Survey, 2004. - VIII, 89 p. : ill. color. ; 28 cm + 2 c.
geol. in busta. ((Contiene: Chapter A Geologic setting of the Payette national forest,
West-central Idaho, Chapeter B Description of map units for the geologic map of the
Payette national forest, West-central Idaho

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92726 Sede PER.AM.N.US

61/C 1666

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 16



47 [Monografia] *From seafloor to deep mantle : architecture of the Tyrrhenian backarc basin
/ Aoudia A. ... [et al.] ; editors: Michael P. Marani, Fabiano Gamberi, Enrico Bonatti. -
Roma : SystemCart, 2004. - 194 p. : ill. ; 30 cm + 4 c. rip. ((In testa al front.: APAT,
Dipartimento difesa del suolo, Servizio geologico d'Italia. - Progetto CARG, ISMAR
Sezione di Geologia Marina.
Link - CompletoMemorie_LXIV.pdf

From seafloor to deep mantle : architecture of the Tyrrhenian backarc basin

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80182 Sede PER.IT 189 64

2004
Biblioteca ISPRA B 92847 Papareschi PER.IT

189/A 64 2004

48 [Monografia] 9: *Cotingas to pipits and wagtails / [edited by] Josep del Hoyo, Andrew
Elliott, David Christie ; colour plates by Norman Arlott...[et al.] ; consultant for
systematics and nomenclature Walter J. Bock ; consultant for status and conservation
Nigel J. Collar. - Barcelona : Lynx, c2004. - 863 p. : ill. color. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12645 OZZANO UCCELLI

MONDIALE 9

49 [Monografia] *Atlas of submerged depositional terraces along the italian coast / Agate, M.
... [et al.] ; editors Ciocci F. L., D'Angelo S., Romagnoli C. - Roma : SystemCart, 2004. -
116 p. : ill. ; 30 cm. ((in testa al front. : APAT, Agenzia per la Protezione dell'Ambiente e
per i Servizi Tecnici, Dipartimento Difesa del Suolo; Servizio Geologico d'Italia; Igcp Iugs
Unesco. - Vol. in custodia insieme alla versione italiana del testo

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84367 Sede PER.IT 189

58A 2004
Biblioteca ISPRA B 92838 Papareschi PER.IT

189/A 58A 2004

50 [Monografia] *Atlante dei terrazzi deposizionali sommersi lungo le coste italiane / Agate,
M. ... [et al.] ; a cura di Chiocci F. L., D'Angelo S., Romagnoli C. - Roma : SystemCart,
2004. - 197 p. : ill. ; 21x30 cm.. ((In testa al front. : APAT, Agenzia per la protezione
dell'ambiente e per i servizi tecnici, Dipartimento difesa del suolo, Servizio Geologico
d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85473 Sede PER.IT 189 58

2004
Biblioteca ISPRA B 92837 Papareschi PER.IT

189/A 58 2004

51 [Monografia] *Ecological engineering guidelines for wetlands restoration in relation to the
development, operation and maintenance of navigation infrastructures : Report of
working group 7 of the environmental commission / International Navigation Association.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 16



- PIANC : Brussels, 2003. - 57 p., 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92676 MAG 00 0000003

52 [Monografia] *NF EN 13286-5 : *Unbound and hydraulically bound mixtures : part 5 : test
methods for laboratory reference density and water content. Vibrating table. - Saint Denis
: ANFOR, 2003. - III, 14 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92852 Sede NORME NF

EN 13286-5

53 [Monografia] *Crop atlas : seismic reflection profiles of the Italian crust / [editors Davide
Scrocca ... et al.]. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 2003. - XII, 193 p. ; 30
cm + 3 cartelle (71 c.). ((In testa al front.: APAT Agenzia per la protezione dell'ambiente e
per i servizi tecnici, Dipartimento difesa del suolo: Servizio geologico d'Italia Organo
cartografico dello Stato (Legge n. 68 del 2-2-1960). - In custodia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80252 Sede PER.IT 189 62

2003
Biblioteca ISPRA B 92839 Papareschi PER.IT

189/A 62 2003

54 [Monografia] 8: *Broadbills to tapaculos / Josep del Hoyo, Andrew Elliott, David Christie. -
Barcelona : Lynx, c2003. - 845 p. : ill. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12644 OZZANO UCCELLI

MONDIALE 8

55 [Monografia] 7: *Jacamars to woodpeckers / David Christie ... [et al.! ; colour plates by
Hilary Burn ... [et al.!. - Barcelona : Lynx, ©2002. - 613 p. : ill., color. ; 32 cm + index of
non-passerines.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12643 OZZANO UCCELLI

MONDIALE 7

56 [Monografia] *Collezioni di pietre decorative antiche Federico Pescetto e Pio de Santis /
Giorgio Giardini, Silvia Colasante. 1. - Ristampa integrale del volume edito nel 1986. -
Roma : Istituto poligrafico e zecca dello Stato, 2002. - 232 p. : ill. ; 35 cm. ((In testa al
frontespizio: Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per i servizi tecnici
nazionali, Servizio geologico d'Italia. - Prima del titolo: Memorie per servire alla
descrizione della carta geologica d'Italia, Volume XV.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5757 DEWEY 553.87 GIA

1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 16



57 [Nota Illustrativa] *Geology of the IIyama district / By Yukio Yanagisawa ... [et al.]. - Ibaraki,
Japan : Geological Survey of Japan, 2001. - 144 p. ((In giapponese, con abstract in
inglese di 6 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33411 PIEGATE P JP 1030

58 [Nota Illustrativa] *Geology of the Osaka - Tohokubu district / By Yoshinori Miyachi,
Yoshiaki Tainosho, Akira Sangawa. - Ibaraki, Japan : Geological Survey of Japan, 2001. -
130 p. ((In giapponese, con abstract in inglese di 6 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33413 PIEGATE P JP 1032

59 [Nota Illustrativa] *Geology of the Kitakomatsu district / By Katsumi Kimura ... [et al.]. -
Ibaraki, Japan : Geological Survey of Japan, 2001. - 102 p. ((In giapponese, con abstract
in inglese di 5 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33414 PIEGATE P JP 1033

60 [Nota Illustrativa] *Geology of the Sakurai district / By Yoshiharu Nishioka ... [et al.]. -
Ibaraki, Japan : Geological Survey of Japan, 2001. - 141 p. ((In giapponese, con abstract
in inglese di 5 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33412 PIEGATE P JP 1031

61 [Monografia] *Outline of the geomorphology of Indonesia : a case study on tropical
geomorphology of a tectogene region : with a geomorphological map 1: 5,000,000 /
Herman Th. Verstappen. - Enschede : ITC, 2000. - 212 p., ill ; 30 cm + 1 carta geologica
(ITC Publication\s! ; 79)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92894 MAG 00 0000025

62 [Nota Illustrativa] *Geology of the Iheya Jima and Izena Jima district district / By Hiroshi
Ujiie. - Ibaraki, Japan : Geological Survey of Japan, 2000. - 25 p. ((In giapponese, con
abstract in inglese di 2 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33410 PIEGATE P JP 1029

63 [Monografia] An *overview of the phytoremediation of lead and mercury / prepared by
Jeanna R. Henry. - Washington : Epa, 2000. - 51 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5752 DEWEY 363.7 MISC

OVE BIS
Biblioteca ISPRA E 3630 DEWEY 363.7 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 16



Biblioteca Inventario Collocazione
OVE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 16



Indice per autore principale
APAT 41
Arqués, Rossend 23
Convegno Il trattamento con l'ormone somatotropo in Italia <3. ; 2011 ; Roma> 20
Coyle, Diane 19
Giardini, Giorgio 56
Gruppo di lavoro per la sorveglianza delle malattie batteriche invasive 16
Harcourt, Alexander H. 15
Henry, Jeanna R. 63
Istituto per i beni artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna 14
Iyer, Hemalata 13
Kimura, Katsumi 59
Legambiente : Osservatorio nazionale ambiente e legalità 12
Lovins, Amory B. 11
Lund, Karen 46
Manly, Bryan F. J. <1944- > 31
Mari, Gianluigi Maria 34
Meerschaert, Mark M. 33
Miyachi, Yoshinori 58
PIANC 51
Protic, Ljiljana 28
Ujiie, Hiroshi 62
United States Geological Survey 26
Verstappen, Herman Theodor 61
Worldwatch institute 3
Yanagisawa, Yukio 57
Zohary, Daniel 1

Indice per autore
Agate, Mauro 50
Agazio, Elvira 20
Agnese, Arianna 9
Amanti, Marco 41
Aoudia, A. 47
APAT 41
Arqués, Rossend 23
Baker, Elaine K. 8
Bastogi, Marco 44
Bianchi, Duccio 25
Bologna, Gianfranco 3
Bonatti, Enrico 47
Burn, Hilary 55
Busani, Luca 2
Chiocci, Francesco Latino 49,

50
Christie, David 42,

48,
54,
55

Cicchella, Domenico 39
Clark, Brian R. 26

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 16



Colasante, Silvia 56
Colì, Elisa 22
Consulta Stato regioni dell'arco alpino 37
Conte, Giulio 25
Convegno Il trattamento con l'ormone somatotropo in Italia <3. ; 2011 ; Roma> 20
Coyle, Diane 19
D'Angelo, Silvana 49,

50
De Castro, Paola 6
De Vivo, Benedetto 38,

39
Di Cocco, Ilaria 14
Donati, Serena 10
Elliott, Andrew 42,

48,
54

Forconi, Vanna 18
Funari, Enzo <1952- > 24
Gamberi, Fabiano 47
Giardini, Giorgio 56
Giovannini, Enrico <1957- > 19
Giusti, Annamaria 44
Giustini, Marco 24
Gosen, Bradley S. : van 45
Granati, Cristina 34
Gruppo di lavoro per la sorveglianza delle malattie batteriche invasive 16
Guerrieri, Luca 36
Gurdak, Jason J. 26
Hammarstrom, Jane Marie 45
Harcourt, Alexander H. 15
Harris, Peter T. 8
Hart, Rheannon M. 26
Henry, Jeanna R. 63
Hopf, Maria 1
Hoyo, Josep : del 42,

48,
54

International geological congress <32. ; 2004 ; Florence> 41
International Geological Correlation Project : International Geological Correlation Programme
464 : Continental Shelves during Last Glacial Cycle

49,
50

ISPRA : Dipartimento difesa della natura 18
Istituto per i beni artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna 14
Iyer, Hemalata 13
Karl, Hans-Volker 5
Kimura, Katsumi 59
Legambiente 25
Legambiente : Osservatorio nazionale ambiente e legalità 12
Lima, Annamaria 39
Lionello, Piero 7
Liu, Zhanjiang 17
Lovins, Amory B. 11

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 16



Lund, Karen 46
Malmon, Daniel V. 27
Manly, Bryan F. J. <1944- > 31
Marani, Michael P. 47
Mari, Gianluigi Maria 34,

40
Mariottini, Maurizio 44
Meerschaert, Mark M. 33
Michetti, Alessandro Maria 36
Ministero dell'Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare 37
Miyachi, Yoshinori 58
Nishioka, Yoshiharu 60
Padoan, Adriana 23
Paschke, Suzanne S. 29
Pezzini, Dario Giorgio 24
Pezzoli, Stefano 14
PIANC 51
Pietz, Pamela J. 4
Pricci, Flavia 20
Protic, Ljiljana 28
Ribic, Christine A. 4
Rocky Mountain institute 11
Romagnoli, Carlo 50
Romagnoli, Claudia 49
Sangawa, Akira 58
Santoriello, Ciro 9
Saroglia, Marco 17
Scrocca, David 53
Servizio geologico d'Italia 34,

36,
39,
40,
41,
44,
47,
50,
53

Tainosho, Yoshiaki 58
Thompson, Frank R. III 4
Ujiie, Hiroshi 62
United States Geological Survey 26
Verstappen, Herman Theodor 61
Vittori, Eutizio 36
Weiss, Ehud 1
Wilson, Anna B. 45
Worldwatch institute 3
Yanagisawa, Yukio 57
Zohary, Daniel 1
Zonetti, Claudio 44

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 16


